
Π ΡΑ Κ Τ Ι Κ Ο
 της 5/2013 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

        Στον Πολύγυρο, σήμερα είκοσι εννέα (29) του μηνός Μαρτίου του έτους 2013, ημέρα Παρασκευή 
και ώρα 14:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση 
στην  αίθουσα  συνεδριάσεων  του  Δημαρχείου  Πολυγύρου,  ύστερα  από  την  με  αριθ.  5/22.3.2013 
έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  του  Δ.Σ.  κ.  Δημητρίου  Ζαγγίλα,  η  οποία  επιδόθηκε  και 
δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87).
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι  ΔΕΝ παρίσταται ο 
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                        
   

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 14 Ευαγγελινός Δημήτριος
2 Γκλάβας Γεώργιος 15 Δημητριάδης Χρήστος
3 Βορδός Χρήστος 16 Σιμώνης Ιωάννης
4 Χλιούμης Ανδρέας 17 Βαγιωνάς Αθανάσιος
5 Λιόντας Γεώργιος 18 Σταμούδης Ελευθέριος
6 Σαράντη Μαρία 19 Καπλάνης Θωμάς
7 Ζούνη Στέλλα 20 Μπάτσιος Αστέριος
8 Λακρός Αλέξανδρος 21 Παρθενιώτης Νικόλαος
9 Σοφοτάσιος Χρήστος 22 Γκολόης Γεώργιος
10 Βουλγαράκης Χρυσόστομος 23 Λαφαζάνης Βασίλειος
11 Κοντογιώργης Δημήτριος
12 Δήμητσας Δημήτριος
13 Μπογδάνος Κων/νος

ΑΠΟΝΤΕΣ : 

1 Κυριάκου Ιφιγένεια
2 Πλιάκος Αστέριος
3 Πύρρος Ιωάννης
4 Αβέρης Αθανάσιος

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την τήρηση 
των πρακτικών. 

Στη  συνεδρίαση  κλήθηκαν  όλοι  οι  Πρόεδροι  των  Δημοτικών  και  Τοπικών  Κοινοτήτων  και 
παραβρέθηκε  ο κ.  Σαραφίδης Αναστάσιος,  Πρόεδρος Δ.Κ.  Ορμύλιας,  ο  κ.  Θεολόγης Νικόλαος, 
Πρόεδρος Δ.Κ. Γαλάτιστας και ο κ. Βαγιωνάς Κων/νος, Πρόεδρος Τ.Κ. Ολύνθου.

Αριθμός θέματος:  11ο κατεπείγον Προγραμματισμός προσλήψεων προσωπικού ΙΔΟΧ 
του ΝΠΔΔ  “ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ”  για το έτος 2013-2014

Αριθμός Απόφασης : 105

Ο  Πρόεδρος του  Δημοτικού  Συμβουλίου κ.  Ζαγγίλας  Δημήτριος,  εισηγούμενος  το  11ο 
έκτακτο θέμα, μετά και την ομόφωνη έγκριση των μελών του Δ.Σ. για την κατεπείγουσα συζήτηση 
του  θέματος,  έδωσε  τον  λόγο  στον  Πρόεδρο  του  Ν.Π.ΔΔ   “ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ” κ.  Χρήστο 
Σοφοτάσιο ο  οποίος  ανέφερε:  “Για  την  κάλυψη  των  αναγκών  του  Νομικού  Προσώπου  Δήμου 
Πολυγύρου  ώστε  να  εξασφαλιστεί  η  εύρυθμη   λειτουργία  της  Δημοτικής  βιβλιοθήκης, των 
Βρεφονηπιακών  σταθμών  και  η  λειτουργία  του  προγράμματος  οικογενειακής  και 
επαγγελματικής εναρμόνισης, του Προγράμματος “Άθληση για όλους μεγάλης διάρκειας” καθώς 
επίσης  και  του  Δημοτικού  Ωδείου  Πολυγύρο,  προτείνουμε  την  πρόσληψη  του  αναγκαίου 
προσωπικού,  όπως αυτό καταγράφεται στις υπ' αριθ. 9-10-10α-11/2013 αποφάσεις του Δ.Σ. του 
Ν.Π.,  τις οποίες όλοι οι συνάδελφοι έχετε στα χέρια σας.

Στη συνέχεια κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου,  και έχοντας υπόψη:

 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΞΩΞΜ-ΓΤ2



2

• την περίπτωση δ της παρ 4 του άρθρου 3 του ν. 3899/2010
• τις διατάξεις  του άρθρου 20 παρ. 4 του ν. 2738/1999 σε συνδυασμό με το άρθρο   παρ.5 του 
ν.3146/2003, του άρθρου 206 παρ. 1 του Ν. 3584/07 περί  «Κώδικα  κατάστασης  δημοτικών  και  
Κοινοτικών  Υπαλλήλων»την περίπτωση δ της παρ 4 του άρθρου 3 του ν. 3899/2010
• τις διατάξεις του Ν.2190/1994, όπως ισχύει και ιδίως του άρθρου 21 
• την παρ 8 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011
• τις διατάξεις της παρ.20α του Ένατου άρθρου του ν.4057/2012 
• τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.4071/2012
• Την υπ’ αριθ.  33/06  Π.Υ.Σ.  όπως ισχύει  (και  τις  Π.Υ.Σ.  υπ’ αριθ.  55/98 και  236/94 όπως 
ισχύουν)
• τις διατάξεις του Π.Δ. 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
• την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. οικ.8920/06.03.2013
• τις εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Μορφωτικού  πολιτιστικού Αθλητικού 
και  Κοινωνικού   Νομικού  Προσώπου  του  Δήμου   Πολυγύρου  (βεβαίωση  αριθ.153/2013  της 
οικονομικής υπηρεσίας) 
• τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ του Νομικού Προσώπου φεκ 3277/10-12-2012
• το ότι οι φορείς μπορούν επίσης να προβαίνουν στην πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου ή τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου για την κάλυψη εποχικών, παροδικών ή 
πρόσκαιρων  αναγκών,  για  την  πραγματοποίηση  συγκεκριμένων  έργων,  καθώς  και  στο  πλαίσιο 
υλοποίησης προγραμμάτων,  τις υπ' αριθ. 9-10-10α-11/2013 αποφάσεις του Δ.Σ. του Ν.Π.και μετά 
από διαλογική συζήτηση

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει  τον  προγραμματισμό των προσλήψεων του έτους 2013-2014,  για τις   κάτωθι 
κατηγορίες προσωπικού με σχέση εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου ορισμένου χρόνου ως εξής:

Α. Προσωπικό στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος «Εναρμόνιση  οικογενειακής 
και Επαγγελματικής ζωής», :

Α/Α  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣ
ΑΝΑΝΕΩΣΗ

ΑΝΤΙΚΕΊΜΕΝΟ
 ΕΡΓΑΣΊΑΣ

1 ΤΕ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1 Φροντίδα για τη ψυχοσωματική ανάπτυξη 
των παιδιών, ημερήσιο πρόγραμμα 
απασχόλησης  τους,  βοήθεια  στην 
εξυπηρέτηση  των  ατομικών  αναγκών  των 
παιδιών (Ανατροφή καθαριότητα).

2 ΔΕ 
ΒΟΗΘΩΝ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

1 Βοήθεια  στη  βρεφονηπιοκόμο  για  τη 
υλοποίηση  του   ημερήσιου  προγράμματος 
απασχόλησης

3 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

1 Υπηρεσίες καθαριότητας των χώρων του 
παιδικού σταθμού βοηθητικές εργασίες στο 
μαγειρείο καθώς και κάθε άλλη εργασία που 
ανατίθεται από τον υπεύθυνο του σταθμού

4 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 Παρασκευή  ημερήσιας  τροφοδοσίας, 
καθαριότητας  και  τακτοποίηση  κουζίνας, 
σκευών και αποθήκης  τροφίμων. 

ΣΥΝΟΛΟ 5
  

Β. Προσωπικό στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος «Άθληση για όλους μεγάλης 
διάρκειας  περιόδου 2013-2014» ως εξής:

Α/Α  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣ
ΑΝΑΝΕΩΣΗ

ΑΝΤΙΚΕΊΜΕΝΟ
 ΕΡΓΑΣΊΑΣ

1 Καθηγητές  Φυσικής 6 Υλοποίηση του προγράμματος «Άθληση 

2

ΑΔΑ: ΒΛ4ΞΩΞΜ-ΓΤ2



Αγωγής για όλους μεγάλης διάρκειας  περιόδου 
2013-2014

ΣΥΝΟΛΟ 6

Γ. Προσωπικό με σχέση εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου ορισμένου χρόνου 10 ατόμων  συνολικά 
επι αντίτιμου, για τις ανάγκες του Δημοτικού Ωδείου Πολυγύρου ως εξής:

Α/Α  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΑΝΤΙΚΕΊΜΕΝΟ
 ΕΡΓΑΣΊΑΣ

1 ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΑΝΩΤΕΡΩΝ
ΘΕΩΡΗΤΙΚΏΝ

1 Διδασκαλία ανώτερων 
θεωτητικών

2 ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗΣ ΜΠΑΝΤΑΣ 2 Διδασκαλία φιλαρμονικής 
μπάντας

3 ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΠΡΟΠΑΙΔΕΙΑΣ 1 Διδασκαλία μουσικής 
προπαιδείας

4 ΜΟΥΣΙΚΟΣ  ΜΙΚΤΗΣ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 1 Διδασκαλία μικτής χορωδίας
5 ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΦΛΑΟΥΤΟΥ 1 Διδασκαλία φλάουτου
6 ΜΟΥΣΙΚΟΣ  ΒΙΟΛΙΟΥ 1 Διδασκαλία βιολιού
7 ΜΟΥΣΙΚΟΣ  ΚΙΘΑΡΑΣ 1 Διδασκαλία κιθάρας
8 ΜΟΥΣΙΚΟΣ  ΠΙΑΝΟΥ 2 Διδασκαλία πιάνου

ΣΥΝΟΛΟ 10

Δ. Προσωπικό στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος «Άθληση για όλους μεγάλης 
διάρκειας  περιόδου 2013-2014» ως εξής:

Α/Α  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΣ
ΑΝΑΝΕΩΣΗ

ΑΝΤΙΚΕΊΜΕΝΟ
 ΕΡΓΑΣΊΑΣ

1  ΤΕ Βιβλιοθηκονόμου 1 α) Υλοποίηση της δράσης "Πάμε 
Βιβλιοθήκη"περιόδου 2013-2014
β) Δανεισμός βιβλίων 
γ) Ανάγνωση βιβλίων εντός της 
βιβλιοθήκης

ΣΥΝΟΛΟ 6

 Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 105/2013

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           ΤΑ Μ Ε Λ Η

Υπογραφή              Υπογραφές
Ακριβές Απόσπασμα
Πολύγυρος 1-4-2013
Μ.Ε.  ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΓΓΙΛΑΣ

ΑΔΑ: ΒΛ4ΞΩΞΜ-ΓΤ2


